
Potvrzení o zaměstnání 

vydané podle § 313 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších
předpisů

Zaměstnavatel: ………………………………....

sídlo/adresa: ………………………………....

IČ: ………………………………....

(dále jen „zaměstnavatel“)

potvrzuje následující skutečnosti o

panu(í): ………………………………....

datum narození: ………………………………....

bytem: ………………………………....

(dále jen „zaměstnanec“).

a) Zaměstnanec  vykonával  u  zaměstnavatele  práci  v pracovním  poměru  /  ve  vztahu
založeném dohodou o provedení  práce /  ve vztahu založeném dohodou o pracovní
činnosti, a to v době od ………………… do …………………

b) Zaměstnanec ve vztahu dle bodu I. vykonával tento druh práce / tyto druhy práce:
…………………………………………………………………………………………...

c) Zaměstnanec  dosáhl  po  dobu  trvání  vztahu  dle  bodu  I.  následující  kvalifikace:
…………………………………………………………………………………………...

d) Ke dni skončení vztahu dle bodu I. nebyly ze mzdy zaměstnance prováděny žádné
srážky. / Ke dni skončení vztahu dle bodu I. byly ze mzdy zaměstnance prováděny
následující srážky:

Pořadí
pohledávky

Orgán, který nařídil
srážky

Subjekt, v jehož
prospěch jsou

srážky prováděny

Výše
pohledávky, pro
kterou mají být

srážky dále
prováděny

Výše
doposud

provedených
srážek



e) Zaměstnanec  za  trvání  vztahu  dle  bodu I.  nepracoval  v režimu  sledování  nejvyšší
přípustné expozice. / Odpracovaná doba zaměstnance a další skutečnosti rozhodné pro
dosažení  nejvýše  přípustné  expoziční  doby  jsou  následující:
…………………………………………………………………………………………...

f) Zaměstnanec za trvání vztahu dle bodu I. nezískal žádnou započitatelnou dobu v I. a
II. pracovní kategorii před 1. 1. 1993 pro účely důchodového pojištění. / Zaměstnanec
dosáhl za trvání vztahu dle bodu I. započitatelné doby zaměstnání v I. a II. pracovní
kategorii  za  dobu  před  1.  lednem  1993  pro  účely  důchodového  pojištění  v délce
………

V ……………

Dne ……………

Osoba oprávněná jednat za zaměstnavatele

……………

Převzal dne ………………

Zaměstnanec

……………


